68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.501 Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

PARA O FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA ATRAVÉS DA DIVERSIFI-
CAÇÃO DA PRODUÇÃO ;MUNICÍPIO:BREVES; PROGRAMA:1491;PROJE-
TO ATIVIDADE:8711-C;FONTE: 0661 ;ELEMENTO DE DESPESA:339030
=R$2.209,14;PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS-DA EMISSÃO DA ORDEM
BANCÁRIA : 15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR
DE DESPESAS:CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 630410

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 016/2021
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias regulamentares da servidora desta CEASA/
PA abaixo relacionada.

Matrícula Servidor Transferência Portaria Nº DOE

5898179/1 ELLEN TATIANE DE O. QUEIROZ

De: 25/02/2021 a
26/03/2021 008/2021 34.471 de

26/01/2021Para: 08/03/2021 a
06/04/2021

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 24 de Fevereiro de 2021.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente CEASA/PA

Protocolo: 630534

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0226/2021 - GAB/SEMAS
22 DE FEVEREIRO DE 2021.

Objetivo: Realização de vistoria técnica no imóvel rural, no município ci-
tado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Altamira/PA
Destino: Uruará/PA
Período: 15 a 18/03/2021 – 03 e ½ diárias.
Servidores:
- 57214902/1 - MILCA JORGE DE SOUZA DOS ANJOS - (Técnico em Gestão
de Meio Ambiente)
- 5934148/2 - KETIANE DOS SANTOS ALVES - (Técnico em Gestão de Meio
Ambiente)
O    rdenador: IAGO LOBÃO DOS ANJOS/Portaria 146/2021, de 12/02/2021,
publicada na IOEPA N° 34.492, em 15/02/2021.

Protocolo: 629833
PORTARIA Nº 0214/2021 - GAB/SEMAS

22 DE FEVEREIRO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica em Área de manejo fl orestal, de interes-
se de CEMAL – Comércio Ecológico de Madeiras Ltda.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Almeirim/PA
Período: 01 a 06/03/2021 – 05 e ½ diárias
Servidores:
- 57234850/1 - ROBERTA PIRES MENDES DE ALBUQUERQUE - (Técnico em
Gestão de Meio Ambiente)
- 5954888/1 - PAULA FRANCYNETH NASCIMENTO SILVA DE MORAES -
(Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
Ordenador: IAGO LOBÃO DOS ANJOSPortaria 146/2021, de 12/02/2021,
publicada na IOEPA N° 34.492, em 15/02/2021.

Protocolo: 629597
PORTARIA Nº 0220/2021 - GAB/SEMAS

22 DE FEVEREIRO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica em empresas nos municípios citados,
com os objetivos de realização de novo cadastramento e renovação de
CEPROF de empreendimentos com Tipologia de Comércio.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Mojú/PA e Barcarena/PA
Período: 03 a 05/03/2021 – 02 e ½ diárias
Servidores:
- 5907552/2 - ANA JÚLIA DOS SANTOS AMARAL COSTA - (Técnico em
Gestão de Meio Ambiente)

- 5955180/1 - CLISIA RAYANA MIRANDA DUARTE - (Técnico em Gestão de
Meio Ambiente)
Ordenador: IAGO LOBÃO DOS ANJOSPortaria 146/2021, de 12/02/2021,
publicada na IOEPA N° 34.492, em 15/02/2021.

Protocolo: 629671

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 037 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
Autorizar o afastamento do servidor Edimilson Anibal Pinheiro, matrícu-
la n° 5940995, no período de 19/02 a 25/02/2021, com destino a Be-
lém-PA. Objetivo: Participar de reunião administrativa com a Presidente do
IDEFLOR-Bio. As despesas de viagem serão de responsabilidade do pro-
grama ARPA.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 630479

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 039 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
Prazo para aplicação (em dias) 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas (em dias) 15 (quinze) dias
Servidor – matrícula – Cargo: Mariana Bogea De Souza - 5905131 - Ge-
rente
PTRES: 798689
Fonte:  0316004714
Elemento: 3.33.90.30..R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
Elemento: 3.33.90.36..R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
Elemento: 3.33.90.47..R$   300,00 (trezentos reais)
Ação: 263.374
Ação: 258.186
Ação: 258.187
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 630477

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 195/2021 - SAGA, PUBLICADA EM
DOE Nº 34.500, PUBLICADA EM 24.02.2021

ONDE LÊ: DESTINO: MARABÁ/PA
LEIA-SE: DESTINO: SANTARÉM/PA
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

ERRATA DA PORTARIA Nº 196/2021 - SAGA, PUBLICADA EM
DOE Nº 34.500, PUBLICADA EM 24.02.2021

ONDE LÊ: DESTINO: BARCARENA E REGIÃO METROPOLITANA/PA
LEIA-SE: DESTINO: ABAETETUBA E IGARAPÉ MIRI/PA
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 630736
ERRATA DA PORTARIA Nº 185/2021 - SAGA, PUBLICADA EM

DOE Nº 34.500, PUBLICADA EM 24.02.2021
ONDE LÊ: DESTINO: CAMETÁ/PA
LEIA-SE: DESTINO: SALINÓPOLIS/PA
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 630819

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2021-SEGUP/PA
Processo: 2020/780293
Exercício: 2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento eventual
de MATERIAL GRÁFICO, para atender às necessidades da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, conforme especifi cações e
condições estabelecidas no Termo de Referência
Fundamentação Legal: Parecer Jurídico nº 44/2021-CONJUR
Data da Assinatura: 19/02/2021
Vigência: 19/02/2021 à 18/02/2022
Valor Global: R$2.000,00 (dois mil reais)
Programação Orçamentária: 06.181.1502.8264 - Gerenciamento das
Ações Integradas de Segurança Pública; Fonte 0101; Natureza 339030